Copia (c. in tabulario regio Barcinouensi 'Registrum nr. 318' fol. 27'. Ed. Zeißberg loco supra ad nr. 71 citato p. 81 sq. nr. 81 et 82 c. c. Editionem repetimus.

25 Illustri principi Frederico Dei gracia regi Romanorum semper augusto karissimo^a filio suo Iacobus per eandem^a rex Aragonum etc. salutem et exuberancium successuum incrementa.

Rumor acceptus regio culmini pertulit, quod misericors Dominus, qui sic interdum irascitur, ut benignus mansuescat, sic corripit, ut bonum consolacionis adiciat, sic affligit, ut alcius elisos extollat, oculo pietatis vos elementer respiciens statum vestrum diversis olim concussam angustiis pressumque iacturis amena tranquillitatis subsequita concordia ad debite et optate prosperitatis provexit augmentum, ex quo pluribus^b in Domino gaudiis exultantes multifarias laudes et gracias sibi referimus, confidentes vestris meritis virtuosae vestre dignitatis fastigium atolli magnificis et potioribus incrementis. Sane cum inter cetera desiderabilia cordis nostri occurrat nobis precipuum, ut frequenter nobis eluceat informacio status vestri, rogamus quatinus frequenter nobis velitis describere vestre consistenciam sospitatis. Vobis significantes ad gaudium, nos cum inclitis liberis nostris fratribus vestris karissimis felici per Dei gratiam incolumitate letari.

Datum Barcinone, II. Kalendas Madii, anno Domini millesimo CCCXX sexto.

10 Petrus Lupperti mandato regis.

Iacobus etc. illustri dompne Elyzabet Dei gracia regine Romanorum filie nostre karissime cum paterna benediccione salutem.

169. ^a) karissimo — eandem *in loco raso c.* ^b) plures *c.*

Rumor acceptus — extollat oculo pietatis¹, illustrem Fredericum regem Alamanie virum vestrum clementer respiciens statum suum diversis olim concussum angustiis — gratias sibi referimus², confidentes dicti viri vestri meritis virtuosis sue dignitatis fastigium atolli magnificis et potioribus incrementis. Sane cum inter cetera — incolu-
mitate letari³.

Datum Barchinone, H. Kalendas Madii, anno Domini millesimo CCCXX sexto.
Idem.

170. FRIDERICI LITTERAE PRO ARCHIEPISCOPO COLONIENSI.
1326. Mai. 7.

Originale (or.) in tabulario regio Dusseldorpiensi 'Kurkölu nr. 549'. Contulimus nos. Pendet sigillum laesum loro membranaceo. In verso manu cetera scripta sunt: In hac littera continetur quod dominus Fridericus de Austria Rom(anorum) rex omnia, que dominus Lappoldus frater suus domino Hen(ico) archiepiscopo Coloniensi promisit, post ipsius ducis obitum ratificavit, approbavit et innovavit. — Ed. Winkelmann 'Acta imperii inedita' II, 280 nr. 444 ex or.

Böhmcr, Reg. Ludw. p. 293 nr. 259 (Addit. I).

Nos Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri Romani imperii fidelium noticiam publicam tenore presencium cupimus pervenire, quod nos habita consideracione gratissimorum ac laboriosorum obsequiorum, quibus venerabilis in Christo Henricus Coloniensis archiepiscopus sacri imperii per Italiam archi-
cancellarius, princeps et affinis noster karissimus nobis et imperio utiliter et constanter complacuit continuatione laudabili et adhesit, sibi motu liberalitatis regie, ut deinceps predicta continuare queat obsequia, omnia privilegia seu instrumenta, que prius per nos et felicis recordacionis illustrem Lupoldum ducem Austrie et Stirie fratrem nostrum sibi suisque amicis et servitoribus tradita et concessa fore noscuntur⁴, pro certa sciencia
approbavimus, confirmavimus et innovavimus, quin imo ipsa secundum tenores in ipsis contentos approbamus, confirmamus et tenore presencium innovamus. In cuius rei testimonium presentes litteras conscribi et maiestatis nostre sigillo fecimus communiri.

Datum in Durlaco, anno Domini MCCCXXVI, regni vero nostri anno duodecimo.
Non. Maii.

171. LITTERAE PROCURATORIS AD REGEM ARAGONUM.
1326. Mai. 10.

Originale (or.) chartaceum in tabulario regio Barchinonensi CRD nr. 11491. Sigilli vestigia videntur. — Ed. Finke 'Acta Aragonensia' I, 123 nr. 278 ex or. Editionem repetimus.

I. . . Nova que in curia committer narrantur sunt hec, quod dominus rex
Robertus tam per mare quam per terram cum magno stolio et exercitu intendit venire
super Cast[r]uchium, et dicitur quod quidam qui se dicit dux Atenarum⁵ filius comitis
de Brenda . . . veniet preterea contra dictum Castraxium cum magna multitudine equi-

1) p. 119 l. 28. 2) l. 31. 3) l. 35. 4) *Supra tom. V nr. 25—27, 139, 140.* 5) *Gualteras de Briennac.*

tum et peditum et dux Calabriae veniet per mare. Sed hoc a pluribus et sapientibus extimatur quod sint fictiones. Nam verisimiliter creditur quod ipse ibit in Siciliam propter magnum apparatus, quem fecit ad devastandam et damnificandam insulam, in quibus poterit. Gallie de Provincia et de Ianna iam recesserunt. Et fertur quod debent
5 esse numero quinquaginta.

2. Rursum fertur et pro vero quod omnes barones de Alamannia, civitates et ville de voluntate et mandato ducis Bavarie obediunt duci Austriae, nam dux Bavarie dicitur quod veniet ista estate in Italiam cum potestate maxima, et vult et ordinavit, quod dux Austriae remaneat dominus maior totius Alamannie, qui procuret sibi mittere milites,
10 pecuniam et alia sibi necessaria. Dicitur etiam quod decima die mensis Maii debet esse bellum campale, quia ita est indictum, inter Passarimum de Mantua et gentes legati Lombardie. Quid erit, futurus declarabit eventus. Pluries dominus papa hoc anno citavit¹ hic ducem Bavarie et dubito, quin veniat citius quam ipse vellet. Alia non sunt digna relatu . . .